Estado do Rio Grande do Norte
MunicÍpio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

tNDtcAçÃo Ne 0(( /zozs

Ao Excelentíssimo Senhor

Francisco Gutemberg Bessa de Assis

Vice-Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer a Pavimentação asfáltica da Rua

Carloto Távora, no bairro São Benedito, na cidade de

Pau dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e

submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Marianna Almeida Nascimento, gue seja realizada, a Pavimentação asfáltica da Rua Carloto

Távora, no bairro São Benedito, na cidade de Pau dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

A pavimentação asfáltica da Rua Carloto Távora é importante porque melhorará a

qualidade de vida dos moradores, tornando a rua mais segura e acessível para todos. lsso

também ajuda a impulsionar o desenvolvimento econômico e social da região, facilitando o

acesso aos comércios locais e atraindo mais investimentos para a área, tendo em vista que é um

bairro que há grande fluxo de transeuntes de Pau dos Ferros e região quando necessitam dos

serviços da Central do Cidadão e/ou do 4e DPRE - Distrito de Polícia Rodoviária Estadual. Os

moradores do referido logradouro pedem há anos essa asfaltagem porque entendem a

importância da melhoria das condições de vida e de mobilidade urbana.

Sala das Sessões da Câmara de Pau dos Ferros - RN, 27 de março de

2023.

José Bento

Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torguato

PAU DOS FERROS. Ril

FRAI{CISCO GUTEIBERG BESSA DE ASSIS
Vlco-PÍosidento

sEssÂo onotuÁnn

APROVADO l--l nepnovaoo

cÂulne MUNtctPAL DE
PAU DOS FERROS. RN

REcEBIDo eu: Q? t Q3 Ç3
HORÂ:

Diretora Legislativa